2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

                       Талажанский  сельский Совет депутатов
РЕШЕНИЕ
28.12.2020г

                    с.Талажанка

                №5-15
О внесении изменений в решение Талажанского сельского Совета депутатов от 28.02.2020г №34-68 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Талажанского сельсовета»
В целях осуществления полномочий по приему выморочного имущества, перешедшего в порядке наследования по закону в собственность Талажанского сельсовета, надлежащего использования и обеспечения его сохранности, создания условий для осуществления права собственника по распоряжению этим имуществом, в соответствии со статьями 125, 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Талажанский сельский Совет депутатов
                                                     РЕШИЛ:

1. внести   в Решение Талажанского сельского Совета депутатов от 28.02.2020г №34-68 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Талажанского сельсовета» следующие изменения:
в пп. «г» п 2.6   слова «выписку из домовой книги» заменить словами

«информация о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации. В случае, если такая информация не была представлена заявителем по собственной инициативе, администрации Талажанского сельсовета запрашивает её в порядке межведомственного информационного взаимодействия» в территориальном органе федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел.»;

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Талажанский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Талажанского сельсовета «талажанка.рф».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Биллер С.Л.
Председатель Талажанского

сельского Совета депутатов                                                  Т.В.Рагозина

Глава Талажанского сельсовета                                            С.Л.Биллер